
D E K R E T  
 
PENITENCJARIA  APOSTOLSKA w której kompetencjach leży wszystko, 

co dotyczy właściwego udzielania i dysponowania odpustami, dla wzrostu życia 
religijnego wiernych i zbawienia dusz, na mocy upoważnień udzielonych jej w sposób 
szczególny przez Naszego, z Bożej Opatrzności, Ojca Świętego Papieża Leona XIV, 
dla dobra wiary i radości naszej, przychylając się do próśb skierowanych przez Jego 
Ekscelencję Krzysztofa Nitkiewicza Biskupa Sandomierskiego, łaskawie udziela  
z wielkiego Miłosierdzia Bożego i ze skarbca Kościoła odpustu zupełnego na czas 
uroczystego nawiedzenia obrazu Jezusa Miłosiernego, które odbywać się będzie,  
z licznym udziałem wiernych, od niedzieli Miłosierdzia Bożego, dnia 12 kwietnia 
2026 roku aż do tejże niedzieli 4 kwietnia 2027 roku. Odpust mogą uzyskać wierni, 
którzy ogarnięci szczerą skruchą i kierując się  miłością pragnący jego pozyskania, 
pod zwykłymi warunkami, czyli  po odbyciu spowiedzi, przyjęciu Komunii Świętej  
i po modlitwie w intencjach Ojca Świętego. Odpust ten może być także ofiarowany 
jako pomoc duszom wiernych w czyśćcu ciepiącym. Odpust mogą uzyskać ci, którzy 
nawiedzą jakikolwiek kościół parafialny w tejże diecezji i będą nabożnie uczestniczyć 
w uroczystościach nawiedzenia, lub przynajmniej przez odpowiedni czas podejmą 
modlitwę, lub inne dzieło miłości chrześcijańskiej na Bożą chwałę, i intencji pokoju, 
zgody między narodami. Niech zanoszą także modlitwy do Boga o odwrócenie 
błędów współczesnych czasów. Modlitwy należy zakończyć modlitwą Pańską, 
wyznaniem wiary i wezwaniem do Najświętszej Marii Panny, Królowej Pokoju  
i Matki  Miłosierdzia. 

Osoby w podeszłym wieku, chorzy  i ich opiekunowie, oraz  wszyscy, którzy 
z poważnej przyczyny nie mogą opuszczać domu, mogą także uzyskać odpust 
zupełny, jeśli wzbudzą sobie odrazę do wszelkiego grzechu i intencję, że, gdy to 
będzie możliwe, wypełnią trzy zwyczajowe warunki, oraz duchowo połączą się  
z tymi, którzy uczestniczą w nawiedzeniu, a swoje modlitwy, cierpienia i dolegliwości 
ofiarują miłosiernemu Bogu, uzyskując duchowe pocieszenie.  

Aby zaś dostęp do Bożego przebaczenia, uzyskanego na mocy władzy kluczy 
Kościoła, dzięki miłości duszpasterskiej, mógł być łatwiej osiągalny, Penitencjaria ta 
usilnie prosi, aby kapłani posiadający odpowiednie uprawnienia do spowiadania, 
chętnie i wielkodusznie oddawali się  sprawowaniu Sakramentu Pokuty.  

Niniejsze obowiązuje tylko w tym przypadku.  Bez względu na jakiekolwiek 
inne przeciwne zarządzenia. 
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